
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035745117 - sito web: https://icgandino.edu.it
e-mail:  BGIC847002@istruzione.it - BGIC847002@pec.istruzione.it

A RONDI GIULIA
ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

OGGETTO: Contratto di prestazione occasionale per n. 01 incarichi di laboratorio co-curriculare.

Missione 4  –  Istruzione e  Ricerca –  Componente 1  –  Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di
istruzione: dagli  asili  nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU (D.M. 19/2024)

Progetto: COSTRUIAMO INSIEME IL NOSTRO FUTURO
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322
CUP: G44D21000190006

         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto prot. n.386 del 23/01/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato
l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto: Incarichi
per la realizzazione di percorsi formativi laboratoriali co-curriculari.

Visto  l’Avviso  pubblico  di  selezione,  prot.  n.  525  del  28/01/2025  pubblicato  dall’Istituzione
Scolastica; 

Visto il verbale di selezione Prot. 769 del 07/02/2025, adottato dalla Commissione di valutazione
incaricata con prot. n.740 del 05/02/2025;

Visto il Decreto per il conferimento di incarico individuale, prot.771 del 07/02/2025;

DISPONE

Tra

l’IC di Gandino con sede in Gandino,  via Battisti, 1 - C.F. 90017460164

(committente)

e

la sig.ra Rondi Giulia,  nata a Seriate  il 12/06/2003, residente in Nembro (BG),                                     
Via Vasvecchio , CF: RNDGLI03H52I628R

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000789 - 07/02/2025 - IV.2 - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it
https://icgandino.edu.it/


(prestatore)

Si stipula quanto segue:

Il committente conferisce incarico alla sig.ra Rondi Giulia, che accetta, di prestare la propria attività
di collaborazione occasionale avente per oggetto: incarico di Formatore in n.01 laboratori da 15 
ore co-curriculari in favore di studenti che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti. 
Laboratorio Roller, nel periodo dal 17/02/2025 al 30/05/2025. 

Modalità di svolgimento dell'incarico 

L'incarico sarà svolto dal prestatore in piena autonomia tecnica ed organizzativa, senza alcun 
vincolo di subordinazione e senza l'inserimento nell' organizzazione gerarchica del committente. Il 
suddetto incarico si configura come una prestazione di lavoro autonomo occasionale ai sensi 
dell'art. 2222 c.c.

Nell'espletamento dell'attività opererà con la diligenza richiesta dal ruolo rivestito e dalla natura
dell'incarico assunto. 

Corrispettivo

Il corrispettivo lordo è stabilito in € 79,00 euro, inteso quale importo lordo stato, rapportato alle
ore effettivamente prestate (15 ore per 79,00 €). omnicomprensivi di tutte le ritenute a carico
dello stato e del dipendente); 

Il suddetto importo, indicati al lordo stato, omnicomprensivo di:

1. tutte le spese (vitto, alloggio, viaggio) eventualmente affrontate;

2. I.R.A.P.;

3. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del docente;

4. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del datore di lavoro;

5. contributo assicurativo INAIL di cui all’art. 5 del D.Lgs. 38/2000 e s.m.i., anche della quota a 
carico dell'Istituto; 

6. ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per
effetto delle normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto.

Il  corrispettivo per la prestazione sarà pari  a euro 1090,32 complessivi,  al  lordo della ritenuta
d’acconto del 20%. Il prestatore è tenuto ad indicare, tramite propria dichiarazione, la ricorrenza o
meno dell'obbligo contributivo INPS dovuto alla Gestione separata al superamento del limite di
5.000,00 euro annui in relazione ai compensi della stessa natura già percepiti da altri soggetti nel
corso dello stesso anno. 

Risoluzione del contratto

Fatta salva la possibilità, per entrambe le parti, di risolvere il presente contratto in qualsiasi 
momento, con preavviso di almeno 15 giorni di calendario, qualora nello svolgimento dell'incarico 
si accerti che l'esecuzione non proceda secondo le condizioni stabilite nel presente incarico, 
ovvero venga condotta con negligenza ed imperizia, la società si riserva la facoltà di risolvere il 
contratto, ai sensi dell'art. 2224 codice civile. In tale caso il compenso stabilito nel presente 
contratto, si intenderà proporzionato in relazione alla parte di opera compiuta. 

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000789 - 07/02/2025 - IV.2 - U



Il pagamento verrà effettuato dietro sottoscrizione di apposita ricevuta.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Il Contraente

_____________________________

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000789 - 07/02/2025 - IV.2 - U


